
CADERNO 9  7QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2013

Art. 2.  O fiscal anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de 
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fiscal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do contrato acima 
especificado.
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 12 de novembro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612571

Portaria: 472/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA           Coordenador              
58299981
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14122129745340000    0101000000          339033              300,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento 
referentes ao pagamento de balsas/transporte fluvial, devido ao 
deslocamento a Soure e Salvaterra. Período de aplicação será de 
10 dias a partir da emissão da ordem bancária
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612217

Portaria: 470/2013
Objetivo: Participar de reunião com a prefeita do município 
de Abaetetuba/PA mediante programação de implantação 
de COMAD, conforme Convênio nº 044/2012, SICONV nº 
776455/2012, meta 02, etapa 01.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31959881/ANA MARIA GOMES CHAMMA (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 21/11/2013
572161731/JONAS SALVIANO DA SILVEIRA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 21/11/2013
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 21/11/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612025

Portaria nº1871 de 21 de outubro de 2013                                                           A 
Gerente de Recursos Humanos da Fundação de Atendimento 
Socioeducadivo do Pará,no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art.74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30(trinta)dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo 
relacionados:      
 54190048/1 ADONAI DE JESUS OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 30/05/12 à 29/05/13 P.01/12/13à30/12/13
5903065/1   ALAN MORAIS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 22/10/12 à 21/10/13 P.01/12/13à30/12/13
54191304/1   ALAN TRINDADE BARBOSA
P. AQUISITIVO: 01/08/12 à 31/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
54195567/1   ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 17/01/12 à 16/01/13 P. 01/12/13à30/12/13
54195510/1   ALESSANDRA NUNES DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 17/01/12 à 16/01/13 P. 01/12/13à30/12/13
54180865/1   ALESSANDRA SUELY GARCIA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 24/06/12 à 23/06/13 P. 01/12/13à30/12/13
5555124/1    AMARILDO PEREIRA SOARES
P. AQUISITIVO: 22/10/12 à 22/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
54191349/1   ANA AMELIA OLIVEIRA COELHO
P. AQUISITIVO: 03/08/12 à 02/08/13 P. 01/12/13à30/12/13
5612748/2    ANA LUCIA CASTILHO PEREIRA
P. AQUISITIVO: 02/08/12 à 01/08/13 P. 01/12/13à30/12/13
54183277/2   ANA PAULA MARTINS DE LIMA
P. AQUISITIVO: 24/01/12 à 23/01/13 P.01/12/13à30/12/13
54193731/1   ANTELMA DOS SANTOS VIANA
P. AQUISITIVO: 09/11/12 à 08/11/13 P.01/12/13à30/12/13
5901980/1    ANTONIO ROBSON NASCIMENTO ESTEVES
P. AQUISITIVO: 09/08/12 à 08/08/13 P.01/12/13à30/12/13

3216217/1     ARISTIDES FERREIRA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 26/11/12 à 25/11/13 P.01/12/13à30/12/13
54190318/1    ARISTOTELES NASCIMENTO DE ARAUJO
P. AQUISITIVO: 06/06/12 à 05/06/13 P. 01/12/13à30/12/13
3214184/1     CARLOS ALBERTO ENGLE VALENTE
P. AQUISITIVO: 21/08/12 à 20/08/13 P.01/12/13à30/12/13
5843383/2     CARLOS RUBEM DA SILVA GUEDES
P. AQUISITIVO: 04/07/12 à 03/07/13 P.01/12/13à30/12/13
54182044/1    CELCI MANOEL WAUGHAN SARDINHA
P. AQUISITIVO: 16/10/12 à 15/10/13 P.01/12/13à30/12/13
54183270/2    CIRLU DIAS COHEN
P. AQUISITIVO: 14/10/12 à 13/10/13 P.01/12/13à30/12/13
57200477/1    DANIEL LIMA CARDOSO
P. AQUISITIVO: 24/07/12 à 23/07/13 P.01/12/13à30/12/13
3216918/1     DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA
P. AQUISITIVO: 01/08/12 à 02/08/13 P.18/12/13à16/01/14
3200183/1     DAYSE FATIMA ADDARIO DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 01/12/12 à 30/12/13 P.02/12/13à31/12/13
57200386/1    DEYSE DA ROCHA MACEDO
P. AQUISITIVO: 08/07/11 à 07/07/12 P.01/12/13à30/12/13
5849179/1    DIANANETE FEIO GOMES
P. AQUISITIVO: 17/09/12 à 16/09/13 P.01/12/13à30/12/13
57191433/1    DULCILENE OLIVEIRA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 04/12/11 à 03/12/12 P.01/12/13à30/12/13
54193992/1    EDILZET DA SILVA DE MORAES
P. AQUISITIVO: 16/11/12 à 15/11/13 P.01/12/13à30/12/13
3200060/1     EDNA DO SOCORRO CARVALHO DOS REIS
P. AQUISITIVO: 02/01/12 à 01/01/13 P. 01/12/13à30/12/13
3216470/1     EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 12/11/12 à 11/11/13 P. 01/12/13à30/12/13
3211878/1     EDNEIA DE SOUZA LIMA REIS
P. AQUISITIVO: 21/01/12 à 20/01/13 P.  01/12/13à30/12/13
3199177/1     EDNORA DO SOCORRO BARBOSA VILHENA
P. AQUISITIVO: 11/08/12 à 10/08/13 P.  01/12/13à30/12/13
54193989/1    EDVALDO REIS MOREIRA
P. AQUISITIVO: 16/11/11 à 15/11/12 P.  01/12/13à30/12/13
5762448/2     ELENICE MARIA DOS SANTOS CORREA OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 10/11/12 à 09/11/13 P.  01/12/13à30/12/13
3222756/2     ELIANA ERCILIA MAIA SIQUEIRA
P. AQUISITIVO: 17/03/12 à 16/03/13 P. 01/12/13à30/12/13
54182048/1    ELDER FEIO GOMES
P. AQUISITIVO: 16/10/12 à 15/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
54196168/1    ELIAS FRANCO LOPES
P. AQUISITIVO: 09/02/11 à 08/02/12 P. 01/12/13à30/12/13
3207285/1     ELIZABETH REGINA MANGABEIRA FRAZÃO
P. AQUISITIVO: 04/05/12 à 03/05/13 P. 02/12/13à31/12/13
54197131/1    EMMANOEL HENRIQUE GUIMARÃES DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 24/04/12 à 23/04/13 P. 01/12/13à30/12/13
5899591/1    EMERSON MIGUEL SANTOS LARANJEIRA
P. AQUISITIVO: 23/04/12 à 22/04/13 P. 01/12/13à30/12/13
55588472/1    EVANILDE PINTO TELES
P. AQUISITIVO: 27/04/12 à 26/04/13P.  01/12/13à30/12/13
54191620/1     EVERALDO COSTA VASCONELOS
P. AQUISITIVO: 04/08/12 à 03/08/13 P.01/12/13à30/12/13
5902054/1      FRANCIANE DOS SANTOS SILVA
P. AQUISITIVO: 13/08/12 à 12/08/13 P. 01/12/13à30/12/13
5850487/1      FRANCINALDO BARBOSA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 15/10/12 à 14/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
3221954/1       FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
P. AQUISITIVO: 14/04/12 à 13/04/13 P. 01/12/13à30/12/13
3193098/1       GERALDO BENCHIMOL RAMALHO
P. AQUISITIVO: 20/10/12 à 19/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
54187957/1      GERSON CARLOS SILVA DO ROSARIO
P. AQUISITIVO: 08/10/12 à 07/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
5903059/1     GEORDONE DE SOUSA COSTA
P. AQUISITIVO: 22/10/12 à 21/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
5903068/1     GEOVANI GONÇALVES BRAGA
P. AQUISITIVO: 22/10/12 à 21/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
5850410/1     GLAUCIA MARIA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 15/10/11 à 14/10/12 P. 01/12/13à30/12/13
5521254/2     GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA
P. AQUISITIVO: 31/01/11 à 30/01/12 P. 01/12/13à30/12/13
54191515/1    HELYTON FRANCO COELHO
P. AQUISITIVO: 26/07/12 à 25/07/13 P. 09/12/13à07/01/14
57175575/1    IRACILMA ANDRADE DA SILVA
P. AQUISITIVO: 31/10/12 à 30/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
3217000/1     IRANILDO DA SILVA RAMOS
P. AQUISITIVO: 27/11/12 à 26/11/13 P. 01/12/13à30/12/13
5899687/1   IVO DE JESUS
P. AQUISITIVO: 08/05/12 à 07/05/13 P. 01/12/13à30/12/13
54180669/2    JACQUELINE TRINDADE DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 13/09/12 à 12/09/13 P. 01/12/13à30/12/13
55589468/2   JAIR MOREIRA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 03/05/12 à 02/05/13 P. 01/12/13à30/12/13
5637252/2     JOÃO AUGUSTO TRINDADE DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 01/06/12 à 31/05/13 P. 01/12/13à30/12/13
5178347/1     JONISON ROBERTO DA SILVA SIQUEIRA
P. AQUISITIVO: 31/10/12 à 30/10/13 P. 02/12/13à31/12/13
3216209/1     JORGE BENEDITO TRINDADE DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 13/11/12 à 12/11/13 P. 01/12/13à30/12/13
54188598/2     JORGE LAZARO TULOSA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 22/07/12 à 21/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
3194752/1     JORGE JOSÉ DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 05/09/12 à 04/09/13 P. 01/12/13à30/12/13

54191623/1     JORGE LUIS ROCHA DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 01/08/12 à 31/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
57173812/1     JORGE LUIZ DA SILVA ALENCAR
P. AQUISITIVO: 24/07/12 à 23/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
3211231/1     JOSE ANDRE MIRANDA DE SÁ
P. AQUISITIVO: 02/01/12 à 01/01/13 P. 01/12/13à30/12/13
5331137/1     JOSE ANTONIO LIMA DE FARIAS
P. AQUISITIVO: 11/04/12 à 10/04/13 P. 02/12/13à31/12/13
5633630/1     JOSE AUGUSTO LEITE DA ROCHA
P. AQUISITIVO: 28/03/12 à 27/03/13 P. 01/12/13à30/12/13
3210766/1     JOSE AVELINO MIRANDA DE SÁ
P. AQUISITIVO: 02/01/12 à 01/01/13 P. 01/12/13à30/12/13
57191481/1    JOSE EVANDRO ARAUJO DUDA
P. AQUISITIVO: 05/12/11 à 04/12/12 P. 01/12/13à30/12/13
3214702/1     JOSE MARCOS FERREIRA
P. AQUISITIVO: 26/09/12 à 25/09/13 P. 01/12/13à30/12/13
5414059/3      JOSE MARIA LIMA DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 10/10/12 à 09/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
3193152/1      JOSE REINALDO DA COSTA MONTE
P. AQUISITIVO: 05/03/12 à 04/03/13 P. 01/12/13à30/12/13
54187899/1     JOSE WALDINEY FREITAS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 08/10/12 à 07/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
54187946/1     JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
P. AQUISITIVO: 08/10/12 à 07/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
57200397/1     JUBERLEI TRINDADE DA SILVA
P. AQUISITIVO: 03/07/12 à 02/07/13 P. 15/12/13à13/01/14
3226107/1      JULIO ALMEIDA DE MATOS
P. AQUISITIVO: 02/06/12 à 01/06/13 P. 09/12/13à07/01/13
57188336/1     KARIME DE SOUZA NAIM
P. AQUISITIVO: 22/08/12 à 21/08/13 P. 01/12/13à30/12/13
57174953/1     KATIA CILENE ANTUNES SILVA
P. AQUISITIVO: 28/08/12 à 27/08/13 P. 01/12/13à30/12/13
57191458/1     KLEBER RODRIGO COSTA CUNHA
P. AQUISITIVO: 04/12/11 à 03/12/12 P. 01/12/13à30/12/13
57189454/1     LEILA GUSMÃO DA SILVA SANTOS
P. AQUISITIVO: 13/09/12 à 12/09/13 P. 01/12/13à30/12/13
57200289/1     LETICIA DE CARVALHO SANTOS
P. AQUISITIVO: 15/07/12 à 14/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
57231656/2     LINDOMAR SEBASTIAO DE SOUZA BATISTA
P. AQUISITIVO: 12/07/12 à 11/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
54191640/1     LONE ELAINE DA SILVA SANTOS
P. AQUISITIVO: 08/08/12 à 07/08/13 P. 02/12/13à31/12/13
3193829/1      LUCIA DE FATIMA DE MORAIS BENTES
P. AQUISITIVO: 15/02/12 à 14/02/13 P. 01/12/13à30/12/13
57191430/1     LUCIA MARIA PAIXÃO DE MORAES
P. AQUISITIVO: 05/12/12 à 04/12/13 P. 05/12/13à03/01/14
54180732/1     LUCIANO OLIVEIRA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 24/06/12 à 23/06/13 P. 01/12/13à30/12/13
54196822/1     LUENDEL LUIZ DA CRUZ ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 20/01/12 à 19/01/13 P. 01/12/13à30/12/13
54188333/1    MANOEL ANDRADE PANTOJA
P. AQUISITIVO: 23/11/12 à 22/11/13 P. 01/12/13à30/12/13
715379/1       MANOEL DO SOCORRO RAMOS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 24/06/12 à 23/06/13 P. 01/12/13à30/12/13
54191629/1     MANOEL EUGENIO TEIXEIRA FARIAS
P. AQUISITIVO: 28/07/11 à 27/07/12 P. 01/12/13à30/12/13
55586550/1     MARCIA CRISTINA DA SILVA CORREA
P. AQUISITIVO: 06/07/12 à 05/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
5634083/1      MARCIO REIS DAMASCENO COSTA
P. AQUISITIVO: 28/03/12 à 27/03/13 P. 01/12/13à30/12/13
5848318/2      MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES
P. AQUISITIVO: 12/04/12 à 11/04/13 P. 01/12/13à30/12/13
54191104/1     MARCOS ANDRE RODRIGUES MOREIRA
P. AQUISITIVO: 25/07/12 à 24/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
54180728/1     MARCOS ANTONIO DA SILVA MIRANDA
P. AQUISITIVO: 24/06/12 à 23/06/13 P. 01/12/13à30/12/13
5419263/1     MARCOS AUGUSTO DE SOUZA LIMA
P. AQUISITIVO: 08/02/12 à 07/02/13 P. 01/12/13à30/12/13
5734576/1      MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES
P. AQUISITIVO: 20/05/12 à 19/05/13 P. 01/12/13à30/12/13
3216616/1      MARIA APARECIDA BARROS
P. AQUISITIVO: 11/11/12 à 10/11/13 P. 01/12/13à30/12/13
3196402/1      MARIA DAS DORES SANTOS REIS
P. AQUISITIVO: 06/10/12 à 05/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
5850495/1      MARIA DAS GRAÇAS SILVA XAVIER
P. AQUISITIVO: 15/10/12 à 14/10/13 P. 01/12/13à30/12/13
57191462/1     MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE BRITO
P. AQUISITIVO: 04/12/11 à 03/12/12 P. 01/12/13à30/12/13
57230522/2    MARIA DO CARMO OLIVEIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 20/05/12 à 19/05/13 P. 01/12/13à30/12/13
3220150/1      MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 07/04/12 à 06/04/13 P. 01/12/13à30/12/13
54180590/1     MARIA HELENA NEVES BLOIS
P. AQUISITIVO: 24/06/11 à 23/06/12 P. 01/12/13à30/12/13
3226824/1      MARIA HELENA SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 17/06/12 à 16/06/13 P. 01/12/13à30/12/13
3216080/1      MARIA ITACIDETE DE LIMA SANTOS
P. AQUISITIVO: 18/11/11 à 17/11/12 P. 01/12/13à30/12/13
57200389/1     MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO
P. AQUISITIVO: 10/07/12 à 09/07/13 P. 01/12/13à30/12/13
57195194/1     MARIA LUISA JUSTO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 12/03/12 à 11/03/13 P. 01/12/13à30/12/13
5635497/2      MARIA LUIZA GONÇALVES JARDIM
P. AQUISITIVO: 02/08/12 à 01/08/13 P. 09/12/13à07/01/14


